


|  |   |                           |                |          |  |
|--|---|---------------------------|----------------|----------|--|
| RECEBEMOS DE PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. |   |                           |                | NF-e     |  |
| DATA DE RECEBIMENTO  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | DESTINATÁRIO              | VLR TOTAL NOTA | Nº 68113 |  |
|  |   | LAERTE RODRIGUES DE BESSA | R\$ 361,86     | SÉRIE: 1 |  |

|                                  |  |  |  |   |  |
|----------------------------------|--|--|--|---|--|
| PAPELARIA ABC COM. E IND LTDA    |  | DANFE  |  | CONTROLE DO FISCO   |  |
| SIG QUADRA 2 LOTE, 668 - ASA SUL |  | DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA |  |                                       |  |
| BRASILIA - DF                    |  | 0 - ENTRADA                                  |  | 5317 1100 5402 5200 0103 5500 1000 0681 1310 0127 6872  |  |
| CEP: 70610-420 6121031515        |  | 1 - SAÍDA                                    |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. |  |
|                                  |  | Nº 68113                                     |  |   |  |
|                                  |  | SÉRIE: 1                                     |  |   |  |
|                                  |  | FOLHA: 1 / 2                                 |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO   |  |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO             |  |  |  | 353170043700788 27/11/2017 10:48:30   |  |
| Vendas Merc. Dent. Est.          |  |  |  |   |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL               |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.                 |  | CNPJ  |  |
| 0731427000160                    |  |  |  | 00.540.252/0001-03  |  |

|   |  |            |                   |                |           |                      |                      |
|---|--|------------|-------------------|----------------|-----------|----------------------|----------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                |  |            |                   | CNPJ / CPF     |           | DATA EMISSÃO         |                      |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                     |  |            |                   | 095.111.721-15 |           | 27/11/2017 10:47:33  |                      |
| LAERTE RODRIGUES DE BESSA               |  |            |                   |                |           |                      |                      |
| ENDEREÇO                                |  |            | BAIRRO / DISTRITO |                | CEP       |                      | DATA ENTRADA / SAÍDA |
| ÂNEJO III GAB 340 CAMARA DÓS DEPUTADOS, |  |            | PCA TRES PODERES  |                | 70160-900 |                      | 27/11/2017           |
| MUNICÍPIO                               |  | FONE / FAX |                   | UF             |           | INSCRIÇÃO ESTADUAL   |                      |
| BRASILIA                                |  | 32155583   |                   | DF             |           | ISENTO               |                      |
|   |  |            |                   |                |           | HORA ENTRADA / SAÍDA |                      |
|   |  |            |                   |                |           | 10:44:00             |                      |

|                    |  |
|--------------------|--|
| FATURA / DUPLICATA |  |
| 1                  |  |
| 27/11/2017         |  |
| R\$ 361,86         |  |

|                         |                 |               |                 |                         |                          |                      |                     |                          |  |
|-------------------------|-----------------|---------------|-----------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|--|
| BASE DE CALCULO DO ICMS |                 | VALOR DO ICMS |                 | BASE DE CALCULO DO ICMS |                          | VALOR DO ICMS SUBST. |                     | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
| R\$ 0,00                |                 | R\$ 0,00      |                 | R\$ 0,00                |                          | R\$ 0,00             |                     | R\$ 361,86               |  |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI            | VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS |                      | VALOR TOTAL DA NOTA |                          |  |
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00        | R\$ 0,00      | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                | R\$ 65,13                |                      | R\$ 361,86          |                          |  |

|                                       |         |                 |             |                  |              |                    |
|---------------------------------------|---------|-----------------|-------------|------------------|--------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |         |                 |             |                  |              |                    |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                   |         | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF           | CNPJ / CPF         |
|                                       |         | 0-EMITENTE      |             |                  |              |                    |
| ENDEREÇO                              |         | MUNICÍPIO       |             |                  | UF           | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
|                                       |         |                 |             |                  |              |                    |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE | MARCA           | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LIQUIDO |                    |
|                                       |         |                 |             |                  |              |                    |

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |   |          |     |      |      |        |                |             |         |      |       |      |          |  |
|------------------------------|---|----------|-----|------|------|--------|----------------|-------------|---------|------|-------|------|----------|--|
| CÓDIGO                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                   | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE    |      | VALOR |      | ALÍQUOTA |  |
|                              |   |          |     |      |      |        |                |             | Cálculo | ICMS | IPI   | ICMS | IPI %    |  |
| 602248                       | REGUA ACRIMET 30CM CR 981                           | 58062000 | 00  | 5929 | UN   | 5      | 1,9900         | 9,95        | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 4025776                      | CANETA PERMANENTE AZUL CD/DVD/BLU-RAY 1.0MM PILOT   | 96089989 | 00  | 5929 | UN   | 1      | 5,9900         | 5,99        | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 4025857                      | CANETA PERMANENTE PRETO CD/DVD/BLU-RAY 2.0 MM PILOT | 96082000 | 00  | 5929 | UN   | 1      | 4,9900         | 4,99        | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 4027752                      | TESOURA MASTERPRINT MULTIUSO 21CM CABO PLAST MP 511 | 82015000 | 00  | 5929 | BT   | 3      | 12,9900        | 38,97       | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 4091536                      | CANETA STABILO POINT 88 0,4MM PT/RS 46/56 BLISTER   | 96082000 | 00  | 5929 | BT   | 1      | 14,9900        | 14,99       | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 1045970                      | MARCADOR PERMANENTE SHARPIE TANK BLISTER VM         | 95059000 | 00  | 5929 | BT   | 1      | 3,7000         | 3,70        | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 466506                       | APONTADOR ESC FABER C/ DEPOSITO NEON 125FLV         | 82141000 | 00  | 5929 | UN   | 5      | 3,9900         | 19,95       | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 298751                       | COLA BASTAO 20G 3M                                  | 35019020 | 00  | 5929 | UN   | 1      | 5,5000         | 5,50        | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 4038789                      | MARCA TEXTO BRW AM                                  | 95059000 | 00  | 5929 | UN   | 2      | 1,9000         | 3,80        | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 849839                       | MARCAR TEXTO SHARPIE RS                             | 96099000 | 00  | 5929 | UN   | 2      | 2,9000         | 5,80        | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |
| 15474                        | FITA 3M EMPAC SCOTCH 5802 45MMX45M TR               | 58063900 | 00  | 5929 | RL   | 1      | 3,9900         | 3,99        | 0,00    | 0,00 | 0,00  | 0    | 0        |  |

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: GCOMWEB 2.0

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CALCULO DO ISSQN    |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|                     |                          |                          |                |

|  |                    |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS   |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES   | RESERVADO AO FISCO |
| Venda: 127687 - Vendedor: ODILIA<br>PROCON/DF TEL. 151 SCS QD 08 BL B-60 SALA 240<br>(O imposto de ICMS foi destacado no Cupom Nr: 95035)<br>Valor aproximado de tributos: 65,13 reais |                    |